
                   
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
.           28 декабря   2020г.  

------------------------                                                                             №  770 
п. Долгое 
 
 
 

О поощрении  муниципальной  управленческой команды Должанского района  
Орловской области в 2020 году  за достижение показателей деятельности по 

итогам 2019 года 
 

На основании постановления Правительства Орловской области от 17 
декабря 2020 года № 773 «О поощрении региональных и муниципальных 
управленческих команд за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти Орловской области в 2020 году», Указа Губернатора 
Орловской области от 17 декабря 2020 года № 579 «Об утверждении 
перечней региональных управленческих команд и муниципальных 
управленческих команд, деятельность которых способствовала  достижению  
Орловской областью значений показателей, утвержденных Указом 
Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об 
оценке эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации»,, Положения о муниципальной 
службе в Должанском районе, утвержденным решением Должанского 
районного Совета народных депутатов от 28.02.2008г. № 107,  

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить порядок поощрения муниципальной  управленческой 
команды Должанского района  Орловской области в 2020 году  за 
достижение показателей деятельности по итогам 2019 года, согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению. 
             2.Утвердить перечень участников муниципальной управленческой 
команды Должанского района Орловской области, деятельность которых  
способствовала достижению Орловской областью значений показателей, 
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 
года № 193 « Об оценке эффективности  деятельности  высших должностных 



лиц (руководителей, высших исполнительных органов  государственной власти 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов  исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации» согласно приложению 2 к 

настоящему Постановлению. 
3. Утвердить  распределение между  участниками муниципальной  

управленческой  команды Должанского района Орловской области  средств 
на поощрения за достижение  показателей деятельности    в 2020 году, по 
итогам 2019 года, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

 
4. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на  

начальника Финансового отдела администрации Должанского района 
Чеботкову И.П. 

5.Разместить настоящее постановление на  официальном сайте 
Должанского района. 

 
 

Глава  администрации района                                                       Б. Н. Макашов    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к  Постановлению 

администрации  Должанского района 
Орловской области 

                                                                                 от 28.12. 2020 года №   770 
 

ПОРЯДОК 
 

поощрения  муниципальной управленческой команды Должанского района 
Орловской области в 2020 году за достижение  показателей деятельности по 

итогам 2019 года 
 

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальной управленческой 
команды за достижение показателей деятельности органов  местного 
самоуправления  Должанского района Орловской области по итогам 
деятельности 2019 года (далее - Порядок) подготовлен в целях 
использования средств областного бюджета в виде межбюджетных 
трансфертов бюджету Должанского  района, источником которых являются 
дотации (гранты) из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - дотации 
(гранты). 

 
           2. Порядок устанавливает правила распределения средств  бюджета, 
источником которых являются дотации (гранты), на поощрение 
муниципальной управленческой команды, деятельность которых 
способствовала достижению Орловской областью значений показателей, 
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 
года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных 
лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной 
власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее - Указ). 

 
          3. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по 
рассчитанным в соответствии с настоящим Порядком размерам поощрения 
за счет средств областного бюджета, источником которых являются дотации 
(гранты), доводятся до администрации Должанского  района Орловской 
области, структурных подразделений  администрации Должанского района,  
путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета 
Должанского района Орловской области. 
 
         4.Размер выплаты лицу, замещающему должность муниципальной 
службы  в органах местного самоуправления Должанского  района 
Орловской области (далее совместно - получатель), определяется по 
формуле: 

Fi = VixKi, где: 
Fi — размер выплаты i-му получателю; 

Vi; - размер поощрения i-ro органа  местного самоуправления Должанского 
района Орловской области; 

Кi - удельный вес размера оплаты труда i-ro получателя. 



Удельный вес размера оплаты труда i-ro получателя определяется по 
формуле: 

 
Кi = Zi/Wi, где: 
Zi - размер месячного денежного содержания i-ro получателя согласно 
штатного расписания (в пределах начисленных сумм) на 1 декабря 2020 
года; 
Wi –  общий фактический фонд оплаты труда на 1 декабря 2020 года i- ой 
муниципальной  управленческой команды местного органа  самоуправления 
Должанского  района Орловской области. 
 
По участникам муниципальной управленческой команды Должанского 
района замещавших  должность муниципальной службы в 2019 году  
перешедших  в связи с реорганизацией на другую должность, размер  
месячного денежного содержания( Zi ) определяется по формуле: 
 
 Zi = D / Кm , где 
 
Zi-   размер  месячного  денежного содержания  
 
D - общее денежное содержание за отработанные полные месяцы 2019 
года в замещавшей должности муниципальной службы, согласно штатному 
расписанию. 
 
Кm –  количество месяцев в 2019 году (12 месяцев) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

 
 

                                                         Перечень 
 участников муниципальной управленческой команды Должанского района 
Орловской области, деятельность которых  способствовала достижению 
Орловской областью значений показателей, утвержденных Указом 
Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 « Об 
оценке эффективности  деятельности  высших должностных лиц 
(руководителей, высших исполнительных органов  государственной власти 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов  исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации»(Приложение1) 
  
 

 
 

 

 

№ п.п.                    Ф.И.О Занимаемая должность 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к Постановлению 

администрации Должанского района 

Орловской области 28.12. 2020 года №770 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

Распределение между  участниками муниципальной  управленческой  команды 
Должанского района Орловской области  размера  поощрения за достижение  

показателей деятельности    в 2020 году, по итогам 2019 года 

№ п/п  Ф.И.О. Коэффициент(%) 
Размер выплаты, 
руб.  

     

     

     

     

 

 

 

  

Приложение 3 к Постановлению 

администрации Должанского района 

Орловской области 28.12. 2020 года №770 


